
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /NQ-HĐND Kon Rẫy, ngày       tháng     năm       

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án và Bổ sung  

vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

KHÓA XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ IX 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét các Tờ trình của UBND huyện số 143/TTr-UBND ngày 30 tháng 8 năm 

2024; số 144/TTr-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2024; số 186/TTr-UBND ngày 21 

tháng 10 năm 2024; số 185/TTr-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2024; các Báo cáo 

thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện số 107/BC-BKTXH 

ngày 16 tháng 10 năm 2024, số 106/BC-BKTXH  ngày 16 tháng 10 năm 2024, số 

111/BC-BKTXH ngày 22 tháng 10 năm 2024, số 110/BC-BKTXH ngày 22 tháng 

10 năm 2024; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án:  

1. Sửa chữa Trường Tiểu học Kim Đồng xã Đăk Tờ Re. 

2. Sửa chữa trụ sở HĐND-UBND xã Đăk Tờ Re. 

3. Sửa chữa Cầu dàn sắt thôn 2 Đăk Nâm, xã Đăk Pne. 

4. Sửa chữa Hội trường trung tâm huyện Kon Rẫy. 

(Mục tiêu, quy mô, nhóm dự án; tổng mức đầu tư, cơ cấu nguồn vốn, địa điểm 

thực hiện dự án, thời gian tổ chức thực hiện, tiến độ thực hiện như tại phụ lục I, 

II, III, IV kèm theo) 

Điều 2. Bổ sung các dự án được nêu tại Điều 1 vào kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025 tại Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 

năm 2021 của HĐND huyện.  

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện. 



 

 
2 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân 

dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện 

giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp 

chuyên đề lần thứ IX thông qua ngày 23 tháng 10 năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND tỉnh;                      

- UBND tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban của HĐND huyện; 

- Tổ Đại biểu HĐND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- TT HĐND&UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP và các CV; 

- Trang TTĐT huyện (đăng tin); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Thạch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
3 

Phụ lục I 

SỬA CHỮA TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG XÃ ĐĂK TỜ RE  

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày       tháng      năm 2024  

của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy) 

1. Mục tiêu đầu tư: Khắc phục tình trạng xuống cấp của công trình, từng 

bước hoàn thiện cơ sở vật chất, đáp ứng nhu cầu giảng dạy và học tập; góp phần 

nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường. 

2. Quy mô dự án: Công trình dân dụng. Cấp III theo Thông tư số 

06/2021/TT-BXD, ngày 30 tháng 6 năm 2021. 

- Sửa chữa dãy nhà học 06 phòng 2 tầng. 

- Sửa chữa dãy nhà Hội đồng và thư viện.  

- Sửa đường nội bộ hệ thống thoát nước. 

3. Dự án nhóm: C. 

4. Tổng mức đầu tư: 829.547.451 đồng. 

5. Nguồn vốn: Nguồn kết dư ngân sách huyện 2023.  

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đăk Tờ Re, huyện Kon Rẫy. 

7. Thời gian thực hiện: 01 năm. 

8. Tiến độ thực hiện: Năm 2024.  

9. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân huyện. 

10. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân huyện. 

11. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

 

  



 

 
4 

Phụ lục II 

SỬA CHỮA TRỤ SỞ HĐND-UBND XÃ ĐĂK TỜ RE 

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày       tháng      năm 2024  

của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy) 

1. Mục tiêu đầu tư: Khắc phục tình trạng xuống cấp của công trình, từng 

bước hoàn thiện cơ sở vật chất, đáp ứng nhu cầu làm việc của cán bộ công chức 

và tổ chức hội họp của xã. 

2. Quy mô dự án: Công trình dân dụng. Cấp III theo Thông tư số 

06/2021/TT-BXD, ngày 30 tháng 6 năm 2021. 

- Sửa chữa nhà làm việc. 

- Sửa chữa nhà Văn hoá.  

3. Dự án nhóm: C. 

4. Tổng mức đầu tư: 400.000.000 đồng. 

5. Nguồn vốn: Nguồn kết dư ngân sách huyện 2023.  

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đăk Tờ Re, huyện Kon Rẫy. 

7. Thời gian thực hiện: 01 năm. 

8. Tiến độ thực hiện: Năm 2024.  

9. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân huyện. 

10. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân huyện. 

11. Tên chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Đăk Tờ Re. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 
5 

Phụ lục III 

SỬA CHỮA CẦU DÀN SẮT THÔN 2 ĐĂK NÂM, XÃ ĐĂK PNE  
(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày       tháng      năm 2024  

của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy) 

1. Mục tiêu đầu tư: Khắc phục tình trạng sạt lở Cầu dàn sắt thôn 2 Đăk 

Nâm, xã Đăk Pne, tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở hạ tầng, hoàn chỉnh hệ thống 

giao thông; phục vụ nhu cầu đi lại, vận chuyển hàng hoá, nông sản của nhân dân 

trong vùng; nâng cao đời sống, thu nhập của người dân, giảm nghèo bền vững; ổn 

định an ninh chính trị trên địa bàn, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa 

phương. 

2. Quy mô dự án: Công trình GTNT cấp B theo TCVN 10380:2014. Cấp 

IV theo Thông tư số 06/2021/TT-BXD, ngày 30 tháng 6 năm 2021. 

- Vuốt nối đường 2 đầu cầu về đường hiện hữu, đảm bảo êm thuận. 

- Tận dụng, sửa chữa cầu hiện hữu gồm 6 dầm I400, lan can. 

- Xây dựng mới 02 mố cầu BTCT. 

- Bổ sung hệ thống ATGT như cọc tiêu, biển báo,... theo QCVN 41:2019; 

các hạng mục phụ trợ khác. 

- Tần suất lũ thiết kế: P=4%. 

3. Dự án nhóm: C. 

4. Tổng mức đầu tư: 2.131 triệu đồng. 

5. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

Trong đó: Nguồn thu phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng sản năm 

2023 chuyển sang năm 2024 là 769,711 triệu đồng. Nguồn dự phòng Ngân sách 

huyện năm 2024: 1.361,289 triệu đồng.  

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy. 

7. Thời gian thực hiện: 02 năm. 

8. Tiến độ thực hiện: Năm 2024-2025.  

9. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân huyện. 

10. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân huyện. 

11. Tên chủ đầu tư: Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện.  



 

 
6 

Phụ lục IV 

SỬA CHỮA HỘI TRƯỜNG TRUNG TÂM HUYỆN KON RẪY  

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày       tháng      năm 2024  

của Hội đồng nhân dân huyện Kon Rẫy) 

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm khắc phục tình trạng xuống cấp, đảm bảo cơ sở 

vật chất khang trang phục vụ nhu cầu tổ chức sự kiện của Đảng, chính quyền và 

nhân dân huyện Kon Rẫy; tạo bộ mặt cảnh quan, chỉnh trang diện mạo của đô thị. 

2. Quy mô dự án: Công trình dân dụng. Cấp III theo Thông tư số 

06/2021/TT-BXD, ngày 30 tháng 6 năm 2021. 

- Sửa chữa nhà hội trường.  

- Cải tạo sân hội trường và bậc cấp tiếp giáp đường mặt chính hội trường. 

- Sửa chữa, mua sắm bổ sung hệ thống âm thanh thiết bị trong hội trường. 

3. Dự án nhóm: C. 

4. Tổng mức đầu tư: 2.310 triệu đồng. 

5. Nguồn vốn: Phân cấp ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác 

năm 2024 - 2025.  

Trong đó:  

- Phân cấp cân đối năm 2023 kéo dài sang năm 2024 và năm 2024: 263,75 

triệu đồng (điều chỉnh tại Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 

2022 của Hội đồng nhân dân huyện là 200 triệu đồng và Nghị quyết số 56/NQ-

HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện là 63,75 triệu 

đồng).  

- Phân cấp cân đối năm 2025 tại Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 16 

tháng 12 năm  2021 của Hội đồng nhân dân huyện là 2.046,25 triệu đồng(1). 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy. 

7. Thời gian thực hiện: 02 năm. 

8. Tiến độ thực hiện: Năm 2024-2025.  

9. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân huyện. 

10. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân huyện. 

11. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

 

                                                 
(1) Dự kiến Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn năm 2025 của công trình  Cổng chào trên quốc lộ 24 (điểm đầu 

và điểm cuối) từ 2.908 triệu đồng xuống còn 0 đồng.  Bố trí vốn cho dự án sữa chữa Hội trường trung tâm huyện 

2.046,25 triệu đồng, số vốn còn lại 861,75 triệu đồng dự kiến bố trí đối ứng các chương trình mục tiêu quốc gia. 


		2024-10-31T08:42:05+0700


		2024-10-31T16:15:45+0700


		2024-10-31T16:15:45+0700


		2024-10-31T16:15:45+0700


		2024-10-31T16:15:45+0700


		2024-10-31T16:15:45+0700




